
DİN K.A.B. 9. sınıf 1. dönem 2. YAZILI ÇALIŞMA SORULARI 

SORU 1: İmandaki tasdik ve ikrar kavramlarını açıklayınız? 

Tasdik 1. Doğrulama, gerçekliğini kabul etme, inanma, iman etme, gönülden bağlanma.  

2. Allah’ın (cc), peygamberi aracılığı ile göndermiş olduğu şeylerin doğruluğuna kesin olarak inanma, içtenlikle bağlanma 

İkrar 1. Kabul etme, DİL İLE SÖYLEME, doğrulama, onaylama, itiraf etme.  

2. Allah’ın (cc) varlığına ve birliğine iman eden bir kimsenin Müslüman muamelesi görebilmesi için inanmış olduğu 

değerleri sözlü veya fiilî olarak dışa yansıtması 

NOT: İmanın geçerliliği için kalp ile tasdik yeterlidir. Ancak kişinin mümin olarak bilinmesi ve ona göre muamele görmesi 

için imanını ikrar etmesi gerekir. İkrar, müminin kalbindeki imanı söz ile açıklaması anlamına gelir. 

SORU 2: *Allah’a iman etmek ne demektir? ( yani İslam’a göre Allah’a nasıl inanmalıyız? )  

A- Allah’a Tevhid inancıyla (Allah’tan (cc) başka tanrı olmadığına, O’nun denginde bir varlık olmadığına) iman etmek,  

B- Zati ve Subûtî sıfatlarına tam ve eksiksiz olarak yani Allah’ın EN MÜKEMMEL (En üstün özelliklere sahip), noksanlıktan 

(ACİZLİKTEN, eksiklikten) uzak bulunduğuna inanmaktır. 

SORU 3.İMAN-İBADET-AHLAK KAVRAMLARI AÇIKLAYINIZ? ( yani İMAN VE SALİH AMEL İLİŞKİSİNİ AÇIKLAYINIZ?) 

İman ile amel arasında güçlü bir ilişki vardır. İman, akıl sahibi olan her insanın Allah’a (cc) karşı yerine getirmesi gereken ilk 

sorumluluktur. İnsan inandıktan sonra imanın gereği olan amelleri (eylemleri) de yapmakla mükelleftir 

İman ve sâlih amel (ibadet-ahlak) birbirleriyle sıkı bir ilişki içindedir. Ama farklı kavramlardır. Mesela: İnsanın ruhu ve 

bedeni farklıdır ama ilişki içindedir. Ruh bedeni etkiler, beden de ruhu etkiler. İslam’ın bedensel kısmı (somut) uygulama 

kısmı SALİH AMEL’DİR. İslam’ın ruhsal kısmı (soyut, özü) (gönül, kalp) İMAN’DIR. 

Salih amelde bulunan (ibadet ve güzel ahlak) Müslümanın İmanı güçlenir, kuvvetlenir. Salih amel (ibadet ve güzel ahlak) 

eksikliği inancımızı zayıflatır. 

İmanda bir eksiklik olursa (İmanın altı şartından birine dahi inanılmaz ise, kalben onaylanmaz ise, kabul edilmez ise) iman 

biter, Müslüman olamaz. Örneğin Ahirete iman edilmez ise veya Kur’an-ı Kerime iman edilmez ise yani KALBEN kabul 

edilmezse, onaylanmazsa (tasdik edilmezse) yani inkâr, ret edilirse Allah katında Müslüman, Mümin olamayız. 

Salih Amelde (İbadet veya Ahlak) eksiklik olursa İmandan çıkılmaz, sadece İman zayıflar. Örneğin, Ramazan Orucunu 

tutmayan imandan çıkmaz, yine Müslümandır sadece günaha girer, imanı zayıflar. Veya Dedikodu, iftira yapıyorsa kul 

hakkına girer, dinden çıkmaz, yine Müslümandır, ama imanı zayıflar. 

SORU 4.Taklidi iman ile Tahkiki imanı tanımlayınız? 

İman, gerçekleşme şekline göre taklidî ve tahkiki olarak ikiye ayrılır.  

Taklidî iman, herhangi bir naklî ve akli delile dayanmaksızın kişinin içinde doğup büyüdüğü çevrenin inanç ve değerlerini 

taklit etmesi ile oluşan imandır. Bilgisiz olduğu için İmanı zayıftır.. 

Tahkikî iman; naklî ve akli delillere, araştırma ve kavramaya dayanan imandır. Bilgili olduğu için İmanı güçlüdür. 

SORU 5.İman esaslarının özellikleri nelerdir? Yani imanın geçerli oluş şartları nelerdir? 
1. İman esasları tevhit ilkesine dayanır. İnsan sadece Allah’a (cc) kulluk etmeli, hiçbir şeyi O’na ortak koşmamalıdır.     
2. İman esasları bir bütündür. İnanılması gereken ilkelerin hepsine birden inanmak gerekir. 
3-İman esasları Kur’an ayetlerinde de zikredildiği üzere insanın fıtratına (doğasına, özüne, yaratılışına) uygundur. Çünkü 
insanın varlığı da onun huzuru için tavsiye edilen bu esaslar da aynı kaynağa dayanmaktadır.                                                                                            
4. İman esasları sade, açık ve anlaşılır mahiyettedir. Aklıselim tarafından kolaylıkla idrak ve kabul edilecek niteliktedir. 
5.İman, insanın özgür iradesiyle bilinçli bir şekilde yapması gereken bir tercihtir. İman konusunda dinde zorlama yoktur. 
6. Kur’an-ı Kerim ve hadislere dayanan iman esasları zamana, topluma, coğrafyaya, insana göre değişmez, kesinlik içerir. 



SORU 6.*ALLAH’IN (İLAH/TANRI) “VAR” OLDUĞUNU “İntizam (Düzen) Delili” ile YANİ metodik olarak (Kozmolojik Kanıt, 

Somuttan Soyuta, AKILSAL, FELSEFİ) KANITLAYINIZ?  

I. basamak: Evrende bir DÜZEN (Armoni) görmekteyiz.  

II. basamak: Aklın ortaya koyduğu ”Her düzenli Şeyin bir Düzenleyicisi bulunur.” ilkesi vardır. ●Örneğin: sıra düzenlidir ve 

bir planlayıcı öznesi olan akıllı insan olan marangozu vardır. 

III. basamak: (SONUÇ- ÖYLEYSE) - O halde bu evrene de bir düzen veren, DÜZENLEYEN yüce bir varlık olmalıdır ki O da 

Allah’tır. 

SORU 7. *Allah’ın BİR (TEK) olduğunu AKILSAL (yani FELSEFİ) kanıtlayınız?  

I-EVRENDE BİRDEN ÇOK TANRI OLSAYDI EVRENDE DÜZEN BOZULURDU. HER TANRI KENDİ İSTEĞİNİ YERİNE GETİRMEYE 

ÇALIŞACAK FAKAT İSTEKLER ÇATIŞINCA EVRENDE KAOS OLACAKTI.  

II-FAKAT EVRENDE BİR KAOS YOK İSE düzen var ise O HALDE EVRENİ YÖNETEN, YARATAN TANRININ TEK OLMASI GEREKİR. 

SORU 8. *a)Allah’ın Zati (selbi)  sıfatı ne demektir? Ve bu sıfatları Türkçe anlamlarıyla yazınız. ? 

(NAHL/60-) “En yüce sıfatlar ise, Allah'ındır.” 

A-ZÂTİ ÖZELLİKLER (sadece ve sınırsız olarak Allah'ta bulunan başka varlıklarda olmayan sıfatlar) 

1-Vahdâniyet : Allah'ın bir ve tek olması 

2-Vücud : Allah'ın var olması 

3-Kıdem : Allah'ın başlangıcı olmaması, ezelden beri var olması (ezelî olması) 

4-Bekâ: Allah'ın sonu olmaması, sonsuz olması (ebedî olması ) 

5-Muhâlefetün lil-havâdis : Allah'ın sonradan yaratılanlara benzememesi, eşi ve benzerinin bulunmaması 

6-Kıyam bi-nefsihî : Allah'ın kendi kendine var olması, var olmak için hiçbir varlığa, hiçbir Şeye ihtiyacı olmaması 

SORU 9: b) Allah’ın Subûtî sıfatı ne demektir? Ve bu sıfatlarını Türkçe anlamları ile yazınız? 

B-SUBÛTİ ÖZELLİKLER (Allah'ta sınırsız olarak bulunup, yarattığı varlıklara ve özellikle çok sevdiği için sınırlı olarak insanlara 

hepsini verdiği sıfatlar) 

1-Hayat : Allah'ın ölümsüz hayatı vardır, diridir, canlıdır 

2-İlim : Allah her şeyi bilir. (insanlar da bilir ama her şeyi bilemezler, bilgileri sınırlıdır.) 

3-Semi : Allah, her Şeyi duyar (işitir) 

4-Besar : Allah her Şeyi görür 

5-İrade : Allah’ın sonsuz iradesi vardır, istediği Şeyi diler ve o olur 

6-Kudret : Allah'ın sonsuz kudreti vardır, her Şeye gücü yeter. 

7-Kelâm : Allah, konuşur.( Peygamberler, melekler ile ve insanlar ile konuşur.) 

8-Tekvin : Allah, her Şeyi yaratandır.{İnsanları, doğayı, Şifa, rızık, nimet, başarı v.b. Yaratan, izin verendir.} 

Esma-i Hüsna nedir? 

Allah’ın güzel isimleri denir. Allah’ın (cc) isimlerini ve onların anlamlarını bilmek; bu isimlerin kâinattaki tecellileri 

(yansıma) üzerine düşünmek kişinin Rabbine yakınlaşmasına, imanın kuvvetlenmesine vesile olur. 



SORU 10: Tevhid inancı ve Şirk inancını açıklayınız? 

I-Tevhit: Tevhit; Allah’ı (cc) zatında, sıfatlarında ve fiillerinde birlemek, O’nun tek ve eşsiz olduğuna inanmak, yalnız O’na 

tapmak ve şirk koşmamaktır. 

Tevhit inancı, Kelime-i Tevhit “La ilahe illallah Muhammedün Resulullah”. (Allah'tan başka tanrı yoktur, Muhammed 

Allah'ın elçisidir) ile ifade edilir.  

b-Şirk: 1. Denklik, ortak olmak. 2. Allah’a inanmakla birlikte başka varlıkları da tanrı kabul etme. 3. Zatında, sıfatlarında, 

fiillerinde, yaratma ve emretme konularında Allah’a başka bir varlığı denk görme. 

Tevhit inancının aslı Allah’ı (cc) zatı, isimleri ve sıfatları ile en doğru şekilde tanımak ve anlamaktır.  

İhlas suresinde “De ki: O, Allah birdir. Allah Samed’dir (Her şey O’na muhtaçtır, O, hiçbir şeye muhtaç değildir.).   O, 

doğurmamış ve doğmamıştır. O’nun hiçbir dengi yoktur.” buyrulur. 

 

SORU 11: *Allah İnancının İnsan Hayatına Katkıları nelerdir? 

• Allah’a iman eden insanın kalbi ve ruhu huzurlu ve doygundur. “Bilesiniz ki Kalpler ancak Allah’ı anmakla huzur bulur.” 

(Ra’d suresi, 28) 

• İman eden kişi, Allah’ın (c.c) emrettiği şeyleri yapmaya ve yasakladıklarından kaçınmaya çalışır. Böylece sorumluluk 

duygusu güçlenir. 

• Allah (c.c.) inancı insanın anlam arayışına bir cevaptır. Allah’a (c.c.) iman etmekle insan kendi varlığı, evrendeki konumu 

ve varoluşla ilgili temel sorulara cevaplar bulur. 

• Allah’a inan kişi karşılaştığı engeller ve güçlükler karşısında ümidini yitirmez, dünya hayatının bir imtihan yeri olduğu 

bilinci ile insana yakışan davranışlarda bulunur. 

• Allah (c.c.) inancı, ahlaki değerlere kaynaklık eder ve insanı erdemli kılar. 

• Allah’a inanan insan, diğer varlıklara bir emanet olarak bakar ve onlara zarar vermekten kaçınır. 

İMANIN BİREYE VE TOPLUMA FAYDALARI: 

İMAN, Bireyi Güzel ahlaka yönlendirir. Kaygıdan uzak tutar. Yalnızlıktan kurtarır. Huzurlu ve güvenli hissettirir. 

İMAN, Toplumda Birlik, düzen ve istikrarı sağlar. İyilik ve merhamet duygularını canlı tutar. Yardımlaşma ve dayanışmayı 

artırır. 

TAKVA nedir? 

Takva 1. Bilinçli davranma; uyanıklık, dikkatli olma, sakınma, korunma, korkma.  

2. Kulun zihnini ve kalbini, kendisine Allah’ı unutturacak her şeyden uzak tutması, koruması. 

 

SORU 12: I-İslam Dininde Dua ve Tevhid inancı bağlantısını bir cümleyle kısaca yazınız? 

İhtiyacımız için dua ederken her şeyin yaratıcısının (rızık, şifa, başarı vb) sadece ve sadece Allah olduğunu bilerek sadece 

Allah’a dua ediyor başka bir tanrıdan (lat, menat, zeus, apollo vb) istemiyor ise şirk inancına düşmeden TEVHİT inancıyla 

Allah’a dua etmiş olur.  

 

 



II- Aşağıdakileri Tanımlayıp birer Örnek veriniz?  

Fiili Dua: Allah’ın evrene koyduğu yasalara, kurallara (fiziksel/biyolojik/toplumsal) uygun gerekli tedbirleri alarak GAYRET 

göstermesine fiili (davranış) dua denir. Örnek: Sağlık için doktora gitmek, ilaç kullanmak vb.  

Kavli Dua: Tedbirden sonra sözlü olarak Allah’a dua etmek Örnek: “Allah’ım eş Şafi ismin ile bana şifa ver, sağlık ver.” 

TEVEKKÜL İNANCI: İŞTE FİİLİ VE KAVLİ DUADAN SONRA ALLAH DUAMIZI KABUL ETTİYSE şükür etmek, KABUL ETMEDİYSE 

sabır gösterip ALLAH’A GÜVENMEYE, İŞİN SONUCUNU ALLAHA BIRAKIP VEKİL KILMAYA “tevekkül inancı” denir. 

SORU 13: *İMAN İLE SALİH AMEL (a-bilgi edinmek/ b-ibadet etmek/ c-güzel ahlak/ d- yasaklardan kaçınmak) İLİŞKİSİ 

DİNİMİZDE ÇOK ÖNEMLİDİR. 

İMANIMIZI GÜÇLENDİREN, KORUYAN VE ZAYILATAN 4 EYLEMİ (DAVRANIŞI-sâlih ameli) KISACA YAZINIZ VE 1’ER ÖRNEK 

VERİNİZ? 

I-İmanımızı Güçlendiren 4 DAVRANIŞ: 

I. İBADET ETMEK ÖRN: NAMAZ KILMAK 

II. GÜZEL AHLAKLI OLMAK ÖRN: CÖMERTLİK 

III. YASAKLARDAN KAÇINMAK ÖRN: KUMAR OYNAMAMAK 

IV. BİLGİLİ OLMAK ÖRN: DİNİ BİLGİLER ÖĞRENMEK, BEŞERİ (felsefe, psikoloji, sosyoloji) VE TABİAT (fizik, kimya, coğrafya 

v.b.) BİLGİLERİ VB 

II- İmanımızı zayıflatan, korumasız bırakan 4 eylem: 

I- İBADET ETMEMEK ÖRN: ZEKÂT VERMEMEK 

II. KÖTÜ AHLAKLI OLMAK ÖRN: İFTİRA ATMAK 

III. YASAKLARI ÇİĞNEMEK ÖRN: FAİZ ALIP VERMEK 

IV. BİLGİSİZ OLMAK, ÖRN: DİNİ BİLGİLERİ ÖĞRENMEMEK, BEŞERİ VE TABİAT BİLGİLERİ VB. 

SORU 14: *İbadetin terim anlamını, tanımını yapınız. Yani İslam’da ibadet olarak görülen davranışlar nelerdir? 4 madde 

olarak belirtiniz? 1’ER ÖRNEK VERİNİZ? 

a. Allah'ın emirlerini yerine getirmek ÖRN: Namaz kılmak, 

b. Allah'ın yasaklarından kaçınmak ÖRN: içki içmemek, 

c. Ahlaki bir davranışı (adalet vb) A-Allah'ın rızasını kazanmak için VE B-Allah’ın istediği şekilde yapmak (ÖRN: insanlara 

cömert olurken, dürüst olurken gösteriş v.b sebeplerle değil Allah’ın rızasını kazanmak için yapmak v.b.) 

d. Dünyevi bir işi (para kazanmak v.b.)  A-Allah'ın sevgisini kazanmak için B-Allah'ın istediği şekilde helal yollarla yapmak. 

ÖRN: HELAL TİCARET 

SORU 15: A1- Dinin kaynağı, çıkış yeri, temeli nedir? (Sadece Kavramın adını yazınız?) A2- Kim ile başlamış, kim ile 

bitmiştir? 

VAHİY YANİ ALLAH VE PEYGAMBER. Yani İlk peygamber Hz. Âdem (a.s.) ile başlayan İSLAM DİNİ, son peygamber Hz. 

Muhammed (s.a.v.) ile tamamlanmıştır. 

B-DİN VE İNANÇ DUYGUSUN kaynağı, çıkış yeri nedir?  

Din ve İnanç (sığınma, güven) Duygusu FITRAT’IMIZDA vardır. Yani Yaratılışımızdan, doğuştan gelir. (doğamızda, içimizde, 

özümüzde olan) 



 

SORU 16: Peygamberlerin 5 sıfatını ve Türkçelerini yaz? Hz. Muhammedin (s.a.v.) hayatından bir örnekle açıklayınız?  

1-SIDK: Peygamberler doğru (dürüst ) insanlardır, yalan söylemezler.  

2-EMANET : " emin (güvenilir ) " ,emanete ihanet etmezler, sözlerinde dururlar.  

3-FETANET : " akıllı ve zeki " .  

4-İSMET : " günahsızdırlar, kötülük yapmazlar, hep iyilik yaparlar.  

5-TEBLİĞ : " Allah'tan aldıkları emir ve yasakları insanlara eksiksiz, azaltma ve çoğaltma yapmadan ulaştırırlar, anlatırlar.  

Örn: Hz. Peygamberimize (s.a.v.) düşmanları ve dostları lakap olarak “Muhammed’ül-Emin” (Güvenilir Muhammed) derler 

ve seyahate çıkacakları sırada altınlarını O’na emanet ederlerdi. Çünkü O, hiçbir zaman emanete ihanet etmedi ve 

sözünde dururdu.  

SORU 17: Peygamberlere iman etmek ne demektir? Tanımla ve 1 örnek veriniz?  

A-Allah'ın göndermiş olduğu bütün elçilerin (25 adet ) hepsini kabul etmek ve  

B-Peygamberlerin DİNİN UYGULAYICISI, AÇIKLAYICISI, örnek, günahsız , İYİ BİR İNSAN olduğunu kabul etmek. 

Peygamberlerin 5 özelliğine, TAM ve EKSİKSİZ KALP ile inanmaya peygamberlere iman etmek denir.  

Örn: Bir kişi 24 elçiden 1'ine (Hz. İsa'ya) inanmaz ise veya Peygamberin 5 özelliğinden 1'ine (günah işlemediğine) inanmaz 

ise yani günah işlediğine, yalan söylediğine inanırsa iman olmaz, Müslüman olamaz. 

SORU 18: Kur’an- Kerim’in içinde geçen konulardan 6 tanesini yaz ve birer örnek veriniz?  

1-iMAN KONULARI: Iman’ın 6 şartı Örn: Tevhid inancı, peygamberlere iman, kadere iman v.b.  

2-iBADET " : İslam’ın şartları Örn: namaz kılmak, oruç tutmak v.b.  

3-EMiR VE YASAKLAR: Allah’ın insanlara söylediği yapmaları ve yapmamaları gereken İlahi kurallar Örn: Adam 

öldürmemek, Hırsızlık yapmamak  

4-AHLAK " : Allah'ın yarattığı canlılara iyi davranmak, zarar vermemek Örn: cömertlik, doğruluk, iftira atmamak, hayvanları 

ve doğayı korumak v.b.  

5-EVREN İLE İLGİLİ BİLİMSEL İPUÇLARI " : Tabiatın ve insanların yaratılışlarını ve özelliklerini anlatan bilimsel ipuçları veren 

ayetler Örn: Demirin indirilmesi,7 kat gök, insanların biyolojik oluşumu, evrenin genişlemesi, dağların direk oluşu v.b.,  

6-İBRETLİ TARİHSEL OLAYLAR: Geçmişte yaşamış medeniyetlerin başına gelen ibretli tarihi olaylar anlatılır. Örn: Musa 

kıssası, Nuh tufanı, Lut kavmi v.b…  

7-CENNET-CEHENNEM YANİ AHİRET KONULARI:  

8-DUALAR:  

SORU 19: Kur’an-ı Kerim’e iman etmek ne demektir? Tanımla ve bir örnek veriniz?  

A-Kuran'ın kıyamete kadar bozulmayacağına, geçerli olduğuna, bütün çağlara ve coğrafyalara hitap ettiğine, kalp ile tasdik 

etmek (ONAYLAMAK), GÜVENMEK. 

B-Kur'an'daki ALLAHIN İLMİ olan 6236 ayetin (EMİR-YASAKLARIN) hepsini TAM VE EKSİKSİZ kabul etmek, ONAYLAMAK, 

GÜVENMEK. 

Örn: Bir kişi Kur'an'ın 6236 ayetine inanıp 1 ayetine inanmazsa, inkâr ederse, ONAYLAMAZ İSE iman olmaz, Allah katında 

Müslüman olamaz. 



 

Suhuf ve Büyük Kitaplar hakkında bilgi veriniz? 

Kutsal kitaplar hacimlerine göre suhuf ve kitap olmak üzere iki grupta değerlendirilir. Daha küçük hacimdeki ilahi kitaplar 

Suhuf (sayfalar), Hz. Adem (a.s.), Hz. Şit (a.s.), Hz. İdris (a.s.) ve Hz. İbrahim’e (a.s.) gönderilmiştir. 

Büyük hacimliler ise Kitap olarak adlandırılır. Aslı bozulan; Tevrat Hz. Musa (a.s.), Zebur Hz. Davut (a.s.)  , İncil Hz. İsa 

(a.s.)  ve indirildiği şekliyle günümüze ulaşan, bozulmayan Kur’an-ı Kerim ise Hz. Muhammed’e (s.a.v.) inmiştir. 

SORU 20: Kiramen Kâtibin // Münker ve Nekir // Hafaza meleklerin görevleri nelerdir?  

Kiramen Kâtibin: İnsanların sağında ve solunda sevap ve günahları kayıtlara alan YAZICI MELEKLER.  

Münker ve Nekir: Kabirde insanlara dini sorular soran SORGUCU MELEKLER.  

Hafaza melekleri: Allah’ın izniyle insanlara yardım eden, koruyan melekler 

SORU 21: a)Atatürk’ün İslam Dinini son din olarak gördüğü sözünü yazınız?  

“Bizim dinimiz, en akılcı ve en doğal dindir. Bundan dolayıdır ki son din olmuştur.”  

b) Atatürk’ün İslam Dini ile ilgili sözlerinden 2 tane yazınız?  

“Her fert dinini ve diyanetini öğrenmesi gerekir. Bunun da en güzel ve doğru yeri de mekteptir.”  

“Din vardır ve gereklidir. Dinsiz milletlerin devamına imkân yoktur.” 

SORU22: Ahiret hayatının mantıksal (akılsal) ispatları 2 tanesini yazınız? 

A) İlahi Adalet: Bu dünyada birtakım haksızlıklar olmaktadır. Hakkı yenen birçok kere hakkını alamamaktadır. Öyleyse öyle 

bir dünya olmalıdır ki adalet yerini bulsun, mazlum hakkını alabilsin. O yer de semavi dinlerin söylediği AHİRET’tir.  

B) Her işin bir karşılığı vardır. (SINAV): Nasıl ki dünyada da bir iş yapılınca o işin karşılığı var ise (işçinin ücreti, öğrenciye 

karne v.b.) İşte madem Tanrı bizi bu dünyaya gönderdiyse boş yere gelmediğimize göre iyi ve kötünün ortaya çıkması için 

bir sınav için geldiysek bunun bir karşılığı olması gerekir. Ne ekersen onu biçersin atasözü gibi bu dünyada yaptıklarımızın 

karşılığı olarak cennet ve cehennemin olması akla daha uygundur. 

SORU 23: Ahiret hayatının basamakları yani kişinin öldükten sonra başına gelecek olaylar?  

1-(Fiziksel ölüm) Kabir hayatı (berzah)     2-Kıyamet (Sur’a üfleyiş)           3-Yeniden diriliş (Ba’s)  

4- Mahşerde toplanma    5-Hesap (ilahi mahkeme)    6-Amel defterlerinin dağıtılması  7-Mizan terazisi (adalet terazisi) 

8-Sırat köprüsü     9-Sonsuz Cennet veya cehennem hayatı 

SORU 24: Ahirete iman etmek ne demektir? 

Bu dünyanın geçici bir sınav yeri olduğunu, bedensel ölümden sonra reenkarnasyonu (dünyaya yeniden geliş, ruh göçü) 

kabul ETMEYİP kabirden yeniden diriliş ile ve Kur’an’da ve Hadis’te belirtilen aşamalardan sonra Ahirette, öbür, öte 

dünyada (cennet/cehennem) İLAHİ adaletin yerini bulmasıyla sonsuza kadar yaşayacağımızı kabul etmek. 

 

SORU 25: A-Kaza ve Kader’in tanımını yazınız?  

Kader: Allah’ın ezeli bilgisi ile BİZE GÖRE gelecekteki olan olayları adaletiyle takdir etmesi, düzenlemesi, karar vermesi, 

yazmasıdır.  

Kaza: Allah’ın takdir ettiği, düzenlediği programın zamanı, şartları yerine gelince izin verip, nasip edip yaratmasına denir. 



 

B-Kaza ve Kader’e iman etmek ne demektir?  

Allah'ın EZELİ BİLGİSİ ve SINIRSIZ KUDRETİ ile olayları ADALETİ ile TAKDİR ettiğine, düzenlediğine, karar verdiğine, 

yazdığına VE zamanı geldiğinde TEKVİN sıfatıyla Yaratıp izin verdiğine 

VE İNSANIN DA işin öncesinde TEDBİR ALIP TEVEKKÜL ile Allah'a güvenip şükür etme ve sabırlı olma bilinciyle inanmak.  

Kader ve kaza konuları Allah’ın (cc) ilim, irade, kudret ve tekvin sıfatlarıyla ilgilidir. Allah’a (cc) iman eden insan O’nun 

bu sıfatlarına ve bunun doğal bir sonucu olarak kader ve kazaya da iman etmiş olur. 

SORU 26: Tevekkül inancı? Tanımla bir örnek veriniz?  

Kulun, elinden gelen bütün tedbirleri aldıktan sonra o işin sonucunu, nasibini Allah’a bırakması, Allah’a vekalet vermesine, 

O’na güvenmesine ve Allah, verince şükretmesi, vermeyince isyan etmemesine Tevekkül inancı denir. Örn: Hastalığın 

gitmesi için doktor, ilaç, hastane gibi tedbirlerimizi almalı, sonucunu, şifayı Allah’ın nasibine bırakarak O’na güvenmek, şifa 

gelince şükür, gelmese de isyan etmeden sabırla gayret gösterip güneşli günlere umutla bakmak, isyan etmemek. 

SORU 27: - Bakara suresinin 177. Ayetinde insanların zannî (şüpheli, kesin olmayan) bakış açısına göre değil Allah’a göre 

iyilik tanımı yapılmıştır. Bu ayette İslam’ın 3 temel ilkesini görmekteyiz.  Bu 3 temel ilkeyi ÖNEM SIRASINA GÖRE 

yazınız?  YANİ ALLAH’A GÖRE İYİLİK NEDİR? 

1. sırada İman etmek 2.sırada İbadet etmek 3.sırada Güzel Ahlaklı olmak 

 

BİRR KELİMESİNİN ANLAMI NEDİR? 

birr 1. İyilik ve hayrın her çeşidi; ihsan, zekât, yardım, lütuf, güzel geçinme, olgunluk, doğruluk.  

2. Kur’an-ı Kerim ve sünnette emredilen bütün ibadetler, sâlih amel, iyilik, sevap. 

 

 



SORU 28: *Allah katında yaratıklar içinde insanoğlunun en şerefli (eşrefi mahlukat), üstün olmasının 3 sebebini yazınız 
ve kısaca açıklayınız?  
1-Akıl ve iradesiyle iman etmesi, Allah’ın yolundan gitmesi  
2- Allah’ın Subûtî sıfatlarından 8’inin insanda sınırlı da olsa bulunması ve böylece İLAHİ BİR RUHA sahip olması  
3- Evrendeki her şeyin, her nimetin insanlar için yaratılması.  
4- İnsan, dezavantaj (eksiklik ) içinde olduğundan (nefs, kötü duygular, Yani hırs, nankörlük, acelecilik, açgözlülük, inatçılık 
v.b. ) fakat buna rağmen iyi tarafı seçtiği için diğer varlıklardan üstündür.  
5-.İnsanın inanıp inanmaması serbest bırakılıp zorunlu olmayıp özgür olduğu ve kendisi içinden gelerek iyiyi seçtiği için 
üstündür 
SORU 29: İSLAM'DA BİLGİ KAYNAKLARI NELERDİR? 
HAKİKAT BİLGİSİ = 1- VAHİY (SADIK HABER, MÜTEVATİR HABER, KURAN, SÜNNET)  2- AKIL  3- BİLİM 
1. kaynak: Kur’an-ı Kerim: Allah'ın biz insanlara hakikati, doğru yolu gösterip iyi insan olmamız için indirmiş olduğu Kutsal Kitabımız 
birinci ana kaynaktır. İslam’daki temel bilgilerimiz Kur'an'dan beslenmektedir,  öğrenilmektedir. 
2. kaynak: Sünnet: Kur'an'da bulunan İNANÇ, İBADET, AHLAK, SOSYAL EMİR VE YASAKLAR v.b. konuları bir öğretmen gibi açıklayan, 
uygulayan Hz. Muhammed'in (s.a.v.) Hadis-i Şerifleri İslam'da ikinci bilgi kaynağıdır. 
3. kaynak: Selim uzman Akıl: (Nefsimizden, ideolojiden etkilenmemiş) selim (temiz, saf) uzman akıl (Din Âlimi) (Kuranda ve Sünnette 
hüküm verilmemiş) YENİ ÇIKAN PROBLEMİ, Kur'an ve Sünnet'ten ilham alarak yaptığı yorumlardır. Mezhepler böyle çıkmıştır. İki 
Kaynağa aykırı olmaması gerekir. 
4. kaynak: Salim uzman Duyular: Beş Duyunun, bilimsel deneyin ve bu işte uzman olan Bilim Adamlarının sunduğu verilerdir. Din 
Âlimi, bilimden aldığı veriler ışığında dini bir konuda yorum yapar, fetva verir. 

 
SORU 30: İnsanın Allah ile iletişim (irtibat, bağ kurma) yolları nelerdir? 4 adetini yazınız.  
a- Dua b- ibadet c-Tövbe  d-Kur’an okumak (Orijinalini ve Mealini okumak) 
SORU 31: İmanın geçerli oluş şartlarını yazınız? 

 



SORU 32: İslam Ağacı benzetmesini, önem derecesiyle açıklayınız?  
SORU 33: Allah’ın sevgisine ulaşma yollarını önem derecesiyle açıklayınız? 

 

 


